



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 471903 - Construcción de cocina comedor en la Escuela Básica N°6.071 San Diego, y en la Escuela Básica N°4.603 Miguel Rodríguez de Araujo

Ítem	Descripción	Oferta VIAL Maquinas Service S.A:			Oferta Velazquez Construcciones			Ofertante 3			
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
Grupo 1 - Construcción de cocina comedor en la Escuela Basica N°6.071 San Diego											
1	Trab prelin trazado/replanteo de obra	N/A	N/A	94	5,500	517,000	N/A	N/A	94	5,743	539,842
2	Relleno y compactación	N/A	N/A	40	83,000	3,320,000	N/A	N/A	40	87,222	3,488,880
3	Mampost nivelac. ladrillo común 30 cm	N/A	N/A	20	206,000	4,120,000	N/A	N/A	20	217,722	4,354,440
4	Est H°A° zapatas	N/A	N/A	3.4	2,800,000	9,520,000	N/A	N/A	3.4	2,960,000	10,064,000
5	Est H°A° Viga encadenado inferior	N/A	N/A	3.2	2,800,000	8,960,000	N/A	N/A	3.2	2,960,000	9,472,000
6	Est H°A° Viga encadenado superior	N/A	N/A	2.2	2,850,000	6,270,000	N/A	N/A	2.2	3,028,333	6,662,333
7	Est H°A° Pilares	N/A	N/A	2.6	2,800,000	7,280,000	N/A	N/A	2.6	2,960,000	7,696,000
8	Aislación horizontal/vertical mampost	N/A	N/A	15	28,000	420,000	N/A	N/A	15	29,778	446,670
9	Mamp elev ladrillo Huecos 0,15 m	N/A	N/A	137	115,000	15,755,000	N/A	N/A	137	120,944	16,569,328
10	Envarillado de paredes	N/A	N/A	50	35,000	1,750,000	N/A	N/A	50	36,611	1,830,550
11	Techo de chapa Sandwich, Trapezoidal arriba, panel liso debajo de 4mm	N/A	N/A	116	365,000	42,340,000	N/A	N/A	116	384,333	44,582,628
12	Contrapiso hormigón cascote esp 10 cm	N/A	N/A	87	58,000	5,046,000	N/A	N/A	87	60,555	5,268,285
13	Carpeta para piso cerámico	N/A	N/A	87	38,000	3,306,000	N/A	N/A	87	39,989	3,479,043
14	Piso cerámico P.E.L.3 Tipo A	N/A	N/A	87	125,000	10,875,000	N/A	N/A	87	128,555	11,184,285
15	Zócalo cerámico	N/A	N/A	60	31,500	1,890,000	N/A	N/A	60	33,155	1,989,300
16	Guarda obra alisado/contrapiso	N/A	N/A	34	83,000	2,822,000	N/A	N/A	34	87,222	2,965,548
17	Revoque int 1 capa c/hidrófugo filtrado	N/A	N/A	220	50,000	11,000,000	N/A	N/A	220	52,355	11,518,100
18	Revoque ext 1 capa c/hidrófugo filtrado	N/A	N/A	54	50,000	2,700,000	N/A	N/A	54	52,600	2,840,400
19	Revoque pilar con hidrófugo a 1 capa	N/A	N/A	10	60,000	600,000	N/A	N/A	10	64,111	641,110
20	Puerta tablero 0,90x2,10 c/ marco y cerradura	N/A	N/A	1	1,500,000	1,500,000	N/A	N/A	1	1,533,333	1,533,333
21	Puerta de madera tipo Placa c/ marco y cerradura	N/A	N/A	2	680,000	1,360,000	N/A	N/A	2	719,222	1,438,444
22	Puerta metálica de 2 hojas 1,20x2,10	N/A	N/A	1	2,100,000	2,100,000	N/A	N/A	1	2,196,667	2,196,667

23	Carp metálica ventana tipo balancín	N/A	N/A	N/A	10.8	390,000	4,212,000	N/A	N/A	N/A	10.8	408,111	4,407,599				
24	Vidrio doble de 3 mm	N/A	N/A	N/A	10.8	165,000	1,782,000	N/A	N/A	N/A	10.8	174,422	1,883,758				
25	Pintura interior pared látex c/sellador	N/A	N/A	N/A	220	28,000	6,160,000	N/A	N/A	N/A	220	29,744	6,543,680				
26	Pintura exterior pared látex c/sellador	N/A	N/A	N/A	54	28,000	1,512,000	N/A	N/A	N/A	54	29,778	1,608,012				
	Pintura canaléa/caño bajada c/antioxidante	N/A	N/A	N/A	7.14	30,000	214,200	N/A	N/A	N/A	7.14	32,455	231,729				
28	Pintura Abertura Madera pint. Simétrica	N/A	N/A	N/A	7.14	30,000	214,200	N/A	N/A	N/A	7.14	32,455	231,729				
29	Pintura Abertura metal c/sintético	N/A	N/A	N/A	26	30,000	780,000	N/A	N/A	N/A	26	32,455	843,830				
30	Canaleta chapa galvanizada #26 AWG des 33 cm	N/A	N/A	N/A	23	125,000	2,875,000	N/A	N/A	N/A	23	130,667	3,005,341				
31	Bajada caño PVC de 100 mm	N/A	N/A	N/A	16	48,000	768,000	N/A	N/A	N/A	16	51,500	824,000				
32	Revestido de azulejo mesada cocina	N/A	N/A	N/A	6	125,000	750,000	N/A	N/A	N/A	6	128,555	771,330				
33	Agua Corriente	N/A	N/A	N/A	1	1,100,000	1,100,000	N/A	N/A	N/A	1	1,133,333	1,133,333				
	Desague Cloacal incluye; catterías, rejillas, Registros, Cámara Séptica y Pozo Ciego	N/A	N/A	N/A	1	5,000,000	5,000,000	N/A	N/A	N/A	1	5,166,667	5,166,667				
34	Pileta de cocina con Grifería y mesada	N/A	N/A	N/A	1	1,850,000	1,850,000	N/A	N/A	N/A	1	1,951,111	1,951,111				
35	Cablado de acometida 2x10 mm	N/A	N/A	N/A	50	20,000	1,000,000	N/A	N/A	N/A	50	21,722	1,086,100				
36	Inst Elect Tablero met p/6 llave TM	N/A	N/A	N/A	1	1,000,000	1,000,000	N/A	N/A	N/A	1	1,021,111	1,021,111				
37	Inst Elect Línea para tomacorriente	N/A	N/A	N/A	8	145,000	1,160,000	N/A	N/A	N/A	8	152,555	1,220,440				
38	Inst Elect Línea para iluminación	N/A	N/A	N/A	14	145,000	2,030,000	N/A	N/A	N/A	14	152,555	2,135,770				
39	Inst Elect Lumin Bajo Consumo 85W	N/A	N/A	N/A	6	220,000	1,320,000	N/A	N/A	N/A	6	231,222	1,387,332				
40	Inst Elect Lumin Bajo Consumo 45W	N/A	N/A	N/A	8	200,000	1,600,000	N/A	N/A	N/A	8	210,555	1,684,440				
41	Inst Elect Línea p/ventilador techo	N/A	N/A	N/A	3	185,000	555,000	N/A	N/A	N/A	3	198,111	594,333				
42	Rampa	N/A	N/A	N/A	1	1,100,000	1,100,000	N/A	N/A	N/A	1	1,145,555	1,145,555				
43	Carril de Obras	N/A	N/A	N/A	1	1,300,000	1,300,000	N/A	N/A	N/A	1	1,432,407	1,432,407				
44	Trabajos Complementarios Limpieza	N/A	N/A	N/A	1	1,400,000	1,400,000	N/A	N/A	N/A	1	1,478,680	1,478,680				
45	Final	N/A	N/A	N/A	1												
Grupo 2 - Construcción de cocina comedor en la Escuela Básica N°4,603 Miguel Rodríguez de Araujo																	
1	Trab preliminar trazado/replanteo de obra	N/A	N/A	N/A	94	5,500	517,000	N/A	N/A	N/A	94	5,743	539,842				
2	Relleno y compactación	N/A	N/A	N/A	40	83,000	3,320,000	N/A	N/A	N/A	40	87,222	3,488,880				
	Mampost nivelac. ladrillo común 30 cm	N/A	N/A	N/A	20	206,000	4,120,000	N/A	N/A	N/A	20	217,722	4,354,440				
4	Est H²A² zapatas	N/A	N/A	N/A	3.4	2,800,000	9,520,000	N/A	N/A	N/A	3.4	2,960,000	10,064,000				
5	Est H²A² Viga encaadenado inferior	N/A	N/A	N/A	3.2	2,800,000	8,960,000	N/A	N/A	N/A	3.2	2,960,000	9,472,000				
6	Est H²A² Viga encaadenado superior	N/A	N/A	N/A	2.2	2,850,000	6,270,000	N/A	N/A	N/A	2.2	3,028,333	6,662,333				
7	Est H²A² Pilares	N/A	N/A	N/A	2.6	2,800,000	7,280,000	N/A	N/A	N/A	2.6	2,960,000	7,696,000				
8	Aislación horizontal/vertical mampost	N/A	N/A	N/A	15	28,000	420,000	N/A	N/A	N/A	15	29,778	446,670				
9	Mamp elev ladrillo Huecos 0,15 m	N/A	N/A	N/A	137	115,000	15,755,000	N/A	N/A	N/A	137	120,944	16,569,328				
10	Envarillado de paredes	N/A	N/A	N/A	50	35,000	1,750,000	N/A	N/A	N/A	50	36,611	1,830,550				
	Techo de chupa Sandwich, Trapezoidal arriba, panel liso debajo de 4mm	N/A	N/A	N/A	116	365,000	42,340,000	N/A	N/A	N/A	116	384,333	44,582,628				
11	Contrapiso hormigón cascote esp 10 cm	N/A	N/A	N/A	87	58,000	5,046,000	N/A	N/A	N/A	87	60,555	5,268,285				
12	Carpeta para piso cerámico	N/A	N/A	N/A	87	38,000	3,306,000	N/A	N/A	N/A	87	39,989	3,479,043				
13	Piso cerámico P.E.I.3 Tipo A	N/A	N/A	N/A	87	125,000	10,875,000	N/A	N/A	N/A	87	128,555	11,184,285				
14	Zócalo cerámico	N/A	N/A	N/A	60	31,500	1,890,000	N/A	N/A	N/A	60	33,155	1,980,300				
15	Guarda obra alisado/contrapiso	N/A	N/A	N/A	34	83,000	2,822,000	N/A	N/A	N/A	34	87,222	2,965,548				
16	Revoque int 1 capa c/hidroflugo filtrado	N/A	N/A	N/A	220	50,000	11,000,000	N/A	N/A	N/A	220	52,355	11,518,100				

18	Revoque ext 1 capa c/hidroflugo filtrado	N/A	N/A	54	50,000	2,700,000	N/A	N/A	54	52,600	2,840,400						
19	Revoque pilar con hidroflugo a 1 capa	N/A	N/A	10	60,000	600,000	N/A	N/A	10	64,111	641,110						
20	Puerta tablero 0.90x2.10 c/ marco y cerradura	N/A	N/A	1	1,500,000	1,500,000	N/A	N/A	1	1,533,333	1,533,333						
21	Puerta de madera tipo Placa c/ marco y cerradura	N/A	N/A	2	680,000	1,360,000	N/A	N/A	2	719,222	1,438,444						
22	Puerta metálica de 2 hojas 1.20x2.10	N/A	N/A	1	2,100,000	2,100,000	N/A	N/A	1	2,196,667	2,196,667						
23	Carp metálica ventana tipo balcón	N/A	N/A	10.8	390,000	4,212,000	N/A	N/A	10.8	408,111	4,407,599						
24	Vidrio doble de 3 mm	N/A	N/A	10.8	165,000	1,782,000	N/A	N/A	10.8	174,422	1,883,758						
25	Pintura interior pared látex c/sellador	N/A	N/A	220	28,000	6,160,000	N/A	N/A	220	29,744	6,543,680						
26	Pintura exterior pared látex c/sellador	N/A	N/A	54	28,000	1,512,000	N/A	N/A	54	29,778	1,608,012						
27	Pintura canchales/callo bajada c/antioxidante	N/A	N/A	7.14	30,000	214,200	N/A	N/A	7.14	32,455	231,729						
28	Pintura Abertura Madera pint. Sintética	N/A	N/A	7.14	30,000	214,200	N/A	N/A	7.14	32,455	231,729						
29	Pintura Abertura metal c/sintético	N/A	N/A	26	30,000	780,000	N/A	N/A	26	32,455	843,830						
30	Canalera chapa galvanizada #26 AWG	N/A	N/A	23	125,000	2,875,000	N/A	N/A	23	130,667	3,005,341						
31	des 33 cm	N/A	N/A	16	48,000	768,000	N/A	N/A	16	51,500	824,000						
32	Bajada cano PVC de 100 mm	N/A	N/A	6	125,000	750,000	N/A	N/A	6	128,555	771,330						
33	Revestido de azulejo mesada cocina	N/A	N/A	1	1,100,000	1,100,000	N/A	N/A	1	1,133,333	1,133,333						
34	Agua Corriente	N/A	N/A														
35	Desague Cloacal incluye: cañerías, rejillas, Registros, Cámara Séptica y Pozo Ciego	N/A	N/A	1	5,000,000	5,000,000	N/A	N/A	1	5,166,667	5,166,667						
36	Piñeta de cocina con Grifería y mesada	N/A	N/A	1	1,850,000	1,850,000	N/A	N/A	1	1,951,111	1,951,111						
37	Cableado de acometida 2x10 mm	N/A	N/A	50	20,000	1,000,000	N/A	N/A	50	21,722	1,086,100						
38	Inst Eléct Tablero met p/6 llave TM	N/A	N/A	1	1,000,000	1,000,000	N/A	N/A	1	1,021,111	1,021,111						
39	Inst Eléct Línea para tomacorriente	N/A	N/A	8	145,000	1,160,000	N/A	N/A	8	152,555	1,220,440						
40	Inst Eléct Línea para iluminación	N/A	N/A	14	145,000	2,030,000	N/A	N/A	14	152,555	2,135,770						
41	Inst Eléct Lumin Bajo Consumo 85W	N/A	N/A	6	220,000	1,320,000	N/A	N/A	6	231,222	1,387,332						
42	Inst Eléct Lumin Bajo Consumo 45W	N/A	N/A	8	200,000	1,600,000	N/A	N/A	8	210,555	1,684,440						
43	Inst Eléct Línea p/ventilador techo	N/A	N/A	3	185,000	555,000	N/A	N/A	3	198,111	594,333						
44	Rampa	N/A	N/A	1	1,100,000	1,100,000	N/A	N/A	1	1,145,555	1,145,555						
45	Cartel de Obras	N/A	N/A	1	1,300,000	1,300,000	N/A	N/A	1	1,432,407	1,432,407						
46	Trabajos Complementarios Limpieza Final	N/A	N/A	1	1,400,000	1,400,000	N/A	N/A	1	1,478,680	1,478,680						
										Total	385,098,943						



MUNICIPALIDAD DE YPEHU

Rolando Ramírez

UOC